КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2023 года              № 141

Об утверждении плана-графика разработки проекта бюджета поселения
 на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

В  целях  своевременной  разработки  проекта  бюджета  муниципального
образования Пригородное сельское поселение на 2024 год и на плановый  период
2025-2026  годов  в  соответствии  с  Положением  о  бюджетном  процессе
утвержденным Решением Совета депутатов Пригородного сельского поселения от
20.03.2017   года  № 53 «Об утверждении положения о  бюджетном процессе  в
муниципальном образовании Пригородное сельское поселение муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области, постановлением
администрации  Пригородного  сельского  поселения  от  14.07.2020  г  №  93  «Об
утверждении  порядка  составления  проекта  бюджета  Пригородного  сельского
поселения   муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период»,
Администрация  Пригородного  сельского  поселения   муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  план-график  разработки  проекта  бюджета

муниципального   образования Пригородное сельское поселение на 2024 год и на
плановый период 2025-2026 годов.

2.Исполнителям,  ответственным  за  разработку  соответствующих
документов, обеспечить реализацию мероприятий в установленные сроки.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования(обнародования).

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                      А.Ю.Малков

                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
  Постановлением администрации

                                                                                               Пригородного сельского
                                                                                                    поселения от 15.08.2023

г №141

План-график
разработки проекта бюджета поселения

на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

№
п/п

                Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Наименование
ответственного

исполнителя

Ф.И.О.
Ответственного

исполнителя
1 Разработка прогноза поступления

доходов бюджета сельского
поселения  на 2024 год и на
плановый период 2025-2026 годов

до 01.09.2023
Администрация
сельского
поселения

Хромова Н.Ю.

2 Разработка муниципальных
программ с объемом
финансирования предлагаемых к
финансированию  на 2024 год и на
плановый период 2025-2026 годов 30.09.2023

Администрация
сельского
поселения

Придокин Д.А.

3 Разработка проекта основных
направлений бюджетной и
налоговой политики поселения на
2024 год и на плановый период
2025-2026 годов до 01.10.2023

Администрация
сельского
поселения

 Хромова Н.Ю.

4 Разработка проекта прогноза
социально-экономического
развития поселения на 2024 год и
на плановый период 2025-2026
годов до 01.10.2023

Администрация
сельского
поселения

Хромова Н.Ю.

5 Разработка расчетов расходов
бюджета сельского поселения на
2024 год и на плановый период
2025-2026 годов до 15.10.2023

Администрация
сельского
поселения

Хромова Н.Ю.

6 Разработка перечня публичных
нормативных обязательств,
подлежащих исполнению за счет
средств местного бюджета на 2024
год и на плановый период 2025-
2026 годов до 01.11.2023

Администрация
сельского
поселения

Малков А.Ю.
Хромова Н.Ю.

7 Формирование ожидаемой оценки
исполнения бюджета сельского
поселения на текущий финансовый
год до 01.11.2023

Администрация
сельского
поселения

Хромова Н.Ю.

8 Разработка прогноза основных
характеристик
консолидированного бюджета
сельского поселения на 2024 год и
на плановый период 2025-2026
годов до 11.11.2023

Администрация
сельского
поселения

Хромова Н.Ю.

9 Формирование, рассмотрение и
согласование проекта бюджета в
целом до 15.11.2023

Администрация
сельского
поселения

Малков А.Ю.
Хромова Н.Ю.

10

Одобрение прогноза социально-
экономического развития и
проекта бюджета поселения на
2024 год и на плановый период
2025-2026 годов

Одновременно
с принятием
решения о
внесении
проекта

решения о
бюджете

поселения в
Совет

депутатов

Администрация
сельского
поселения

Малков А.Ю.
11 Внесение проекта решения о

бюджете,  документов и
материалов, подлежащих
представлению одновременно с
проектом решения о бюджете на
рассмотрение в Совет депутатов
Пригородного сельского поселения до 15.11.2023

Администрация
сельского
поселения

Хромова Н.Ю.

12 Проведение публичных слушаний
по проекту бюджета поселения на
2024 год и на плановый период
2025-2026 годов декабрь 2023

Администрация
сельского
поселения Малков А.Ю

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования).